
Территориальная избирательная комиссия 
муниципального образования «Окинский район»

РЕШЕНИЕ

«26» июня 2023 года Ха 14 с. Орлик

Об установлении времени предоставления на безвозмездной основе 
зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям 

избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, помещений, 
пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний 

и находящихся в государственной и муниципальной собственности, для встреч с 
избирателями на территории муниципального образования «Окинский район» для 

проведения выборов депутатов Народного Хурала седьмого созыва

В соответствии со статьей 53 Федерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав граждан и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации» и статьей 400 Закона Республики Бурятия «О выборах депутатов Народного 
хурала Республики Бурятия» Территориальная избирательная комиссия муниципального 
образования «Окинский район» решила:

1. Установить, что помещения, пригодные для проведения аттестационных 
публичных мероприятий в форме собраний, находящиеся в государственной или 
муниципальной собственности, безвозмездно предоставляются собственниками, 
владельцами этих помещений зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, 
представителям избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов для 
встреч с избирателями при проведении выборов депутатов Народного Хурала Республики 
Бурятия седьмого созыва на время не более 1,5 часа.

2. Обеспечить соблюдение на территории муниципального образования «Окинский 
район» равных условий проведения агитационных публичных мероприятий для 
зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений, зарегистрировавших списки 
кандидатов.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Окинский район» в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Территориальной избирательной 
комиссии муниципального образования 

«Окинский район» __

Секретарь Территориальной избирательной 
комиссии муниципального образования

«Окинский район» __

Бутуханова А.Б.

Ринчинова С.С.
М.П.


